Protokół
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 22 listopada 2005 roku
Posiedzenie trwało od godziny 8-mej do godziny 12.15. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - zgodnie z załączoną listą obecności.
Poza tym obecni byli :
l/ Pan Wacław Górny - Przewodniczący Rady Gminy
2/ Pan Zbigniew Szczepański - Wójt Gminy Chojnice
3/ Pani Stefania Majewska-Kilkowska - Z-ca Wójta Gminy
4/  Pani  Krystyna  Kijek -  Dyrektor  Wydziału   Organizacyjnego   i   Spraw
Obywatelskich
5/ Pani Elżbieta Opiela - Dyrektor GZO
6/ Pan Andrzej Brunka - Dyrektor Wydziału Rolnictwa Środowiska i Gosp.
Nieruchomościami
7/Pan Arkadiusz Weder - Dyrektor GZGK
8/ Pan Zdzisław Stormann - Dyrektor Wydziału Budownictwa i Gospodarki
Przestrzennej
 9/ Pani Barbara Stełmaszyk - Podinspektor UG
10/ Pani Lucyna Rekowska - Z-ca Skarbnika Gminy
11/ Pani Joanna Jankowska - Podinspektor UG
Obrady otworzył i prowadził je Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki - Pan Andrzej Ortmann, zgodnie z podanym niżej porządkiem obrad:
I/ Otwarcie komisji i stwierdzenie ąuorum.
II/ Omówienie materiałów sesyjnych wg projektu obrad XXXIII Sesji Rady
Gminy w Chojnicach.
2/    Omówienie    projektu    uchwały    nr    XXXIV/443/2005    w    sprawie
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie
ścieków.
3/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/444/2005 w sprawie nadania
nazw ulic w miejscowości Chojniczki.
4/    Omówienie    projektu    uchwały    nr    XXXIV/445/2005    w    sprawie
wydzierżawienia działek położonych w obrębie ewidencyjnym Krojanty.
5/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/446/2005 w sprawie przeniesienia
własności i jednoczesnego nabycia nieruchomości położonych w miejscowości
Charzykowy.
6/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/447/2005 w sprawie darowizny
na rzecz Gminy Chojnice nieruchomości w miejscowości Charzykowy.
7/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/448/2005 w sprawie sprzedaży
przetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Pawłówko.
8/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/449/2005 w sprawie sprzedaży
bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Sławęcin.
9/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/450/ 2005 w sprawie wykupu
nieruchomości położonej w miejscowości Sławęcin.
10/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/451/2005 w sprawie sprzedaży
bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Silno.
11/    Omówienie    projektu    uchwały    nr    XXXIV/452/2005    w    sprawie
zaciągnięcia zobowiązania wekslowego.
12/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/453/2005 w sprawie zmiany
uchwały Nr XIX/264/2004 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 24 czerwca 2004
roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego  Gminy
Chojnice.
13/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/454/2005 w sprawie obniżenia
średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego.
14/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/455/2005 w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od środków transportowych.
15/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/456/2005 w sprawie zmian
w budżecie gminy na 2005 rok.
16/ Przedstawienie wezwania Pana Leszka Peplińskiego do zmiany uchwały
Rady Gminy w Chojnicach w sprawie rozpatrzenia jego skargi.
17/ Sprawy bieżące.
18/ Zakończenie obrad.
Przebieg obrad: 
1/ Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.
Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, stwierdził ąuorum pozwalające na prowadzenie prawomocnych obrad, a następnie Komisja przystąpiła do omawiania dzisiejszej problematyki obrad.
II/ Omówienie materiałów sesyjnych wg projektu obrad XXXIII Sesji Rady Gminy w Chojnicach.
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby punkt dotyczący wezwania Pana Leszka Pelplińskiego omówić jako pierwszy.
Członkowie Komisji na powyższe wyrazili zgodę.
Ad 16/ Przedstawienie wezwania Pana Leszka Peplińskiego do zmiany uchwały Rady Gminy w Chojnicach w sprawie rozpatrzenia jego skargi.
Pani Dyrektor Kijek odczytała zebranym treść Wezwania skierowanego do Rady Gminy w Chojnicach przez Pana Leszka Peplińskiego z dnia 14 listopada 2005 roku. /Załącznik do protokołu/.
W którym to były Dyrektor Gimnazjum w Silnie wzywa Radę Gminy do usunięcia naruszonego uchwałą nr XXXIH/442/2005 z dnia 28.10.2005 roku swojego interesu prawnego. Wnosi o reasumpcję tejże uchwały, stwierdzającej, iż wniesiona na Wójta Gminy i Dyrektora Gimnazjum w Silnie przez Pana Leszka Pelplińskiego, skarga dotycząca funkcjonowania Gimnazjum w Silnie i odwołania powyższego z funkcji dyrektora szkoły, jest niezasadna z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu Komisji Rewizyjnej stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.
Pani Dyrektor Kijek poinformowała, że po otrzymaniu tego wezwania Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radcy Prawnego Pana Kazimierza Kolandera o przedstawienie stanowiska w tym zakresie i zaproponowanie trybu jaki należy przyjąć przy rozpatrywaniu tego wezwania.
Następnie Pani Dyrektor Kijek zapoznała zebranych z treścią sporządzonego i nadesłanego faksem przez Radcę Prawnego Pana Kazimierza Kolandera stanowiska w tej sprawie. /Załącznik do protokołu/ Pan Pepliński wniósł o reasumpcję uchwały Rady Gminy nr XXXIII/442/2005 z dnia 28 października 2005 roku, co jak wyjaśnia mecenas oznacza, iż zainteresowany życzy sobie powtórnego - powtórzonego głosowania w zakresie przyjęcia bądź odrzucenia złożonej przez niego skargi w trybie przepisów art. 227 i następnych KPA.
Poinformowała, iż Radca Prawny wobec nadesłanym przez siebie stanowisku zaproponował, aby Radni ponownie zapoznali się ze złożoną uprzednio skargą oraz nowymi nadesłanymi później dokumentami, które wymienione są w skierowanym do Rady Gminy w Chojnicach Wezwaniu Pana Peplińskiego z dnia 14 listopada 2005 roku.
Stwierdziła, że Pani Dyrektor Opięła przed poprzednią sesją szeroko omawiała wszystkie zarzuty które są przedstawione w tej sprawie, odpowiadała szczegółowo na przedstawione przez Pana Peplińskiego zarzuty punkt po punkcie.
Pani Opiela ponownie skserowała Radnym wszystkie dokumenty które przedstawiała na poprzednim posiedzeniach Komisji oraz nowe, te które wpłynęły od ostatniej sesji Rady.
Pani Elżbieta Opiela - W skierowanym przez Pana Leszka Peplińskiego wezwaniu z dnia 14 listopada 2005 roku nieprawdą jest że zataiłam przed Komisjami istnienie jakichkolwiek dokumentów. Wszystkie dokumenty były omawiane. Chyba, że w trakcie posiedzeń poszczególnych Komisji były one zbyt długie i Radni proponowali aby je skrócić bądź nie chcieli szczegółowego odczytywania całego wyroku, ponieważ były one zbyt obszerne. Ponownie przedstawiła zebranym :
-
wyrok  Sądu   Rejonowego   w   Chojnicach   z   dnia   7   lipca   2005   roku,
stwierdzający brak podstaw i nieuzasadnione zarzuty stanowiące podstawę
odwołania ze  stanowiska dyrektora  Gimnazjum w  Silnie,  zasądzający  od
pozwanego Gimnazjum w Silnie na rzecz powoda tytułem odszkodowania
kwotę 2.332,95 złotych,
-
wyrok Sądu Rejonowego w Chojnicach z dnia 30.08.2005 roku o uznanie
wypowiedzenia stosunku pracy za bezskuteczne,
Pani Opięła poinformowała, że my złożyliśmy apelację w tej sprawie. Informowała na posiedzeniach Komisji w dniu 24 października o przebiegu rozprawy i wyroku sądu, jednak wówczas nie miała jeszcze tego na piśmie. Natomiast zapoznałam zebranych z notatką służbową jaką spisaliśmy wspólnie z Radca prawnym i Panią Dyrektor Jażdżewską, iż Sąd Okręgowy w Słupsku uznał, że niewłaściwy organ odwołał dyrektora szkoły. Zdaniem tegoż Sądu dyrektora szkoły powinien odwołać Zarząd, a nie Wójt. Wyrok ten jest w dzisiejszych skserowanych dokumentach jest on bardzo obszerny zawiera aż 19 stron maszynopisu. Ten wyrok kończy tę sprawę i żąda od Pana Peplińskiego wpłatę 1000 złotych na rzecz Gimnazjum w Silnie. Ponieważ Pan Pelpliński nie zastosował się do tego wyroku, obecna Dyrektor szkoły wystąpiła do Komornika o wyegzekwowanie tej kwoty.
Pani Opięła ponownie przedstawiła radnym pismo, w którym to Pan Pelpliński skarży się, na Dyrektora gimnazjum w Silnie, iż został wykluczony z posiedzenia Rady Pedagogicznej.
Pani Opięła jeszcze raz zapewniła i spotkała się z potwierdzeniem ze strony członków Komisji, iż szczegółowo przedstawiała powyższe sprawy na posiedzeniu Komisji w dniu 24 października 2005 roku przed poprzednią sesją Rady Gminy i niczego nie zataiła. Te wszystkie pisma były cytowane na posiedzeniach.
Poinformowała zebranych, ze Pan Pelpliński złożył zawiadomienie do Prokuratury o przestępstwie wykluczenia Go z posiedzenia Rady Pedagogicznej i wstrzymania Mu wynagrodzenia. Dodała, że nie można ustosunkowywać się do czegoś, co nie było jeszcze przedmiotem rozstrzygnięcia sądowego. Gdybyśmy wypłacili Panu Peplińskiemu wynagrodzenie automatycznie przywrócilibyśmy Go do pracy.
Następnie Pani Dyrektor Opięła przedstawiła protokół z kontroli przeprowadzonej przez Państwową Inspekcję Pracy w Gimnazjum w Silnie. Czekamy jeszcze na protokół pokontrolny.
Do przedstawionych dokumentów Radni uwag nie mieli.
Pan Tadeusz Leszczyński - będący równocześnie Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej stwierdził, że czuje się urażony stwierdzeniami zawartymi w wezwaniu Pana Leszka Peplińskiego, iż Komisja Rewizyjna nie zapoznała się z całością skargi, a jedynie z poszczególnymi zarzutami na organ prowadzący, całkowicie pomijając zarzuty dotyczące nienależytego wykonania zadań wynikających z przepisów prawa oświatowego, naruszenia praworządności i naruszenia interesu prawnego pana Leszka Pelplińskiego przez dyrektora Gimnazjum w Silnie, Panią Elżbietę Jażdżewską. Siedzieliśmy w poniedziałek przed ostatnią sesją od godziny 8-mej z Komisją Oświaty, a od 12-tej do 15-tej z Komisją Rewizyjną i punkt po punkcie analizowaliśmy w obecności Radcy Prawnego wszystkie pisma i zarzuty. Pan Pelpliński wypowiada się, na temat pracy Rady bardzo krzywdząco wyciągając pochopne wnioski.
Pani Sekretarz - głosując na sesji radni byli świadomi tego co robią, ponieważ sprawa była analizowana szczegółowo na wszystkich posiedzeniach Komisji. Skarga Pana Peplińskiego oraz odpowiedzi na zarzuty zapełniły już całą teczkę.
Pani Opiela dodała, że cała sprawa dotycząca odwołania Pana Peplińskiego zapełnia kilka segregatorów.
Pan Wacław Górny - zaproponował, aby utrzymać w mocy uchwałę Rady Gminy podjętą na ostatniej sesji, ponieważ wszystkie Komisje szczegółowo analizowały materiały dotyczącej tej sprawy przez ostatnią sesją, a nie zaszły od tej pory jakieś dodatkowe okoliczności mające wpływ na przebieg zdarzeń.
Komisja głosowała „za" -jednogłośnie-   /5 głosów/
Przewodniczący Komisji zaproponował wypracowanie stanowiska Komisji Oświaty, które zostanie przedstawione na najbliższej sesji.
Pan Dąbrowski zaproponował, aby Komisja zajęła się wypracowaniem stanowiska po przeanalizowaniu projektów uchwał na koniec dzisiejszego posiedzenia.
Członkowie Komisji przychylili się do powyższej propozycji -jednogłośnie-   /5 głosów „za"/
Następnie   Komisji przystąpiła do omawiania projektów uchwał będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
Ad 2/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/443/2005 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.
Zgodnie z przedstawioną propozycją cena wody i ścieków będzie na poziomie ceny obowiązującej w mieście Chojnice.
Ad 3/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/444/2005 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Chojniczki.
Ad 4/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/445/2005 w sprawie wydzierżawienia działek położonych w obrębie ewidencyjnym Krojanty.
Ad 5/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/446/2005 w sprawie przeniesienia własności i jednoczesnego nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Charzykowy.
Ad 6/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/447/2005 w sprawie darowizny na rzecz Gminy Chojnice nieruchomości w miejscowości Charzykowy.
Ad 7/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/448/2005 w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Pawłówko.
Ad 8/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/449/2005 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Sławęcin.
Ad 9/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/450/ 2005 w sprawie wykupu nieruchomości położonej w miejscowości Sławęcin.
Ad 10/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/451/2005 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Silno.
Ad 11/ Omówienie projektu uchwały nr XXXIV/452/2005 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego.
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roku w sprawie przyjecia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy
Chojnice.

Ad 13/ Oméwienie projektu uchwaly nr XXXI1V/454/2005 w sprawie
obnizenia $redniej ceny zyta dla celéw podatku rolnego.

Ad 14/ Oméwienie projektu uchwaly nr XXXI1V/455/2005S w sprawie
okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkéw transportowych.

Ad 15/ Oméwienie projektu uchwaly nr XXXIV/456/2005 w sprawie zmian
w budzecie gminy na 2005 rok.

/Ww. projekty uchwal stanowig zatacznik do niniejszego protokotu./

Wszystkie projekty uchwal zostaly przez Cztonkéw Komisji przyjete
w zaproponowanym ksztalcie.

Nastepnie Komisja Oswiaty zajeta si¢ wypracowywaniem stanowiska
w sprawie wezwania skierowanego do Rady Gminy w Chojnicach przez Pana
Leszka Pelplinskiego.

W trakcie dyskusji Komisja wypracowata stanowisko, ktére stanowi zatacznik
do niniejszego protokotu.

Na powyzszym posiedzenie Komisji Oswiaty zakonczono.
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